UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO
Avenida Lourenço Vieira da Silva, 1.000 - Cidade Universitária Paulo VI - Bairro Jardim São Cristóvão - CEP 65055-310 - São Luís - MA -

https://www.uema.br/

EDITAL Nº 115/2025 - GABINETE PROG

EDITAL N.º 115/2025-PROG/UEMA

RESULTADO PRELIMINAR DE INSCRITOS DO EDITAL N.º 95/2025-PROG/UEMA

PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Estadual do Maranhão - PROG/UEMA,

considerando o que estabelece o Convênio celebrado entre a Defensoria Pública do Estado do Maranhão -
DPGE/MA e a Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, por meio do Ofício n.º 528/2023-DPGE/MA,
torna público, para conhecimento dos interessados, o Resultado Preliminar de Inscritos da seleção para
Estágio não obrigatório destinado ao preenchimento de vaga e formação de cadastro de reserva, para área
estratégica da Defensoria Pública do Estado do Maranhão, conforme disposto no APÊNDICE B do Edital
n.º 95/2025-PROG/UEMA.

Os recursos deverão ser protocolados em formulário próprio com as documentações necessárias
anexadas, devidamente fundamentado, com nome completo e área de formação pleiteada, a ser
encaminhado para o e-mail <estagios@uema.br>, com assunto: RECURSO - (NOME DO CANDIDATO) -
EDITAL N.º 95/2025-PROG/UEMA (Modelo no APÊNDICE E), na data estabelecida no Cronograma do
Edital n.º 95/2025-PROG/UEMA, constante no APÊNDICE A.

ENGENHARIA CIVIL/CCT

ORDEM NOME SITUAÇÃO

1 DIOGO COSTA DA SILVA DEFERIDO

2 FABIANO GONÇALVES PEREIRA DEFERIDO

3 GUSTAVO SILVA ROCHA DEFERIDO

4 JULIANA PACHECO DA SILVA DEFERIDO

5 MIGUEL CAMPOS MAIA DEFERIDO

6 RICK GABRYEL DE CASTRO RODRIGUES DEFERIDO

Edital UEMA 115 (6257877)         SEI 2025.240201.04686 / pg. 1

São Luís - MA, 25 de fevereiro de 2025.

Profa. Dra. Monica Piccolo Almeida Chaves
Pró-Reitora de Graduação

Visto:

Prof. Dr. Paulo Henrique Aragão Catunda

Vice-Reitor

MODELO-PADRÃO DE FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

RECURSO CONTRA DECISÃO RELATIVA..................................................................... para o Edital

n.º.................................... e em suas retificações, publicados no endereço eletrônico da Universidade

Estadual do Maranhão.

Eu, ..................................................................................................................................., portador(a)

do Documento de Identidade n.º..................................., inscrição n.º......................... , para concorrer

a uma vaga no processo seletivo ................................................................................................

apresento recurso junto à Comissão de Concurso contra decisão.

A decisão objeto de contestação é......................................................................................................

(explicitar a decisão que está contestando).

Os argumentos com os quais contesto a referida decisão são (limite máximo de 200 palavras):

..........................................................................................................................................

Se necessário, anexe documentos, referências e/ou outras fontes externas, listando-as a seguir:

.........................................................................................................................................

..........................................................................................................................................

Edital UEMA 115 (6257877)         SEI 2025.240201.04686 / pg. 2

..........................., ...... de...................... de 202.....

Documento assinado eletronicamente por MONICA PICCOLO ALMEIDA CHAVES , PRÓ-
REITORA DE GRADUAÇÃO, em 24/02/2025, às 10:09, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por PAULO HENRIQUE ARAGÃO CATUNDA , VICE-
REITOR, em 25/02/2025, às 16:16, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ma.gov.br/autenticidade informando
o código verificador 6257877 e o código CRC 5657D461.

2025.240201.04686 6257877v2

Edital UEMA 115 (6257877)         SEI 2025.240201.04686 / pg. 3

	Edital UEMA 115 (6257877)